

JWL A/S

Teknikervej 4

8722 Hedensted

CVR-nr. 54 51 17 28

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 25/08 2020

Per Albæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	14
Balance pr. 31. december 2019	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

JWL A/S
Teknikervej 4
8722 Hedensted

CVR-nr.: 54 51 17 28
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Per Albæk, formand
Niels Kristian Lund
Niels Christian Nørnberg Strauss
Jan Harding Gliemann

Direktion

Niels Kristian Lund, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Advokatgruppen Horsens
Vitus Berings Plads 1
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Store Torv 12
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	17.906	21.773	18.441	19.384	14.072
Årets resultat	(2.618)	1.823	649	1.838	(1.619)
Balancesum	23.375	21.063	19.356	17.951	18.195
Egenkapital	4.300	6.918	5.095	4.945	3.107
Antal medarbejdere	41	39	39	35	36
Nøgletal					
Afkastningsgrad	(13,0)%	14,1 %	9,3 %	15,2 %	(9,7)%
Soliditetsgrad	18,4 %	32,8 %	26,3 %	27,5 %	17,1 %
Forrentning af egenkapital	(46,7)%	30,4 %	12,9 %	45,7 %	(41,3)%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år omfattet salg af trykluftsværktøjer samt underleverandørarbejde i industrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 2.617.541, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 4.300.163.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Årets resultat er præget af en lavere omsætning end forventet.

Der er på produksiden brugt mange ressourcer på udvikling af nye produkter, som bliver igangsat i 2020. Derudover er produktprogrammet udvidet med handelsvarer.

Der er brugt væsentlige ressourcer på indretning af ny produktionsafdeling på ekstern adresse og der er i produktionen investeret i flere nye maskiner, som medfører større automatisering.

Selskabet forventer på længere sigt en betydelig forbedring af indtjeningen som følge af de ændringer, der er gennemført

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der henvises til note 1.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		17.906.318	21.773
Personaleomkostninger	2	<u>(18.893.376)</u>	<u>(17.693)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(987.058)	4.080
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(1.798.067)	(1.240)
Andre driftsomkostninger		<u>(114.090)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(2.899.215)	2.840
Finansielle indtægter	3	1.192	37
Finansielle omkostninger	4	<u>(450.968)</u>	<u>(430)</u>
Resultat før skat		(3.348.991)	2.447
Skat af årets resultat	5	<u>731.450</u>	<u>(624)</u>
Årets resultat		<u>(2.617.541)</u>	<u>1.823</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.617.541)</u>	<u>1.823</u>
		<u>(2.617.541)</u>	<u>1.823</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		752.220	789
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.949.931	4.801
Indretning af lejede lokaler		515.827	316
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>1.516.654</u>	<u>1.294</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>7.734.632</u>	<u>7.200</u>
Deposita		<u>245.000</u>	<u>245</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>245.000</u>	<u>245</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.979.632</u>	<u>7.445</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.682.476	2.595
Varer under fremstilling		3.240.216	2.896
Færdigvarer og handelsvarer		2.791.376	2.701
Forudbetaling for varer		<u>32.030</u>	<u>471</u>
Varebeholdninger		<u>8.746.098</u>	<u>8.663</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.084.223	3.577
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		148.358	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	148
Andre tilgodehavender		346.677	677
Udskudt skatteaktiv	8	208.902	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		96.757	97
Periodeafgrænsningsposter		<u>157.690</u>	<u>19</u>
Tilgodehavender		<u>6.042.607</u>	<u>4.518</u>
Likvide beholdninger		<u>606.544</u>	<u>437</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>15.395.249</u>	<u>13.618</u>
Aktiver i alt		<u>23.374.881</u>	<u>21.063</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.653.000	2.653
Overført resultat		1.647.163	4.265
Egenkapital	7	4.300.163	6.918
Hensættelse til udskudt skat	8	0	523
Hensatte forpligtelser i alt		0	523
Anden gæld		650.936	0
Langfristede gældsforpligtelser		650.936	0
Kreditinstitutter		8.999.170	4.251
Leverandører af varer og tjenesteydelser		993.424	1.879
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.102.167	4.454
Gæld til associerede virksomheder		1.153.526	0
Selskabsskat		0	144
Anden gæld		2.175.495	2.894
Kortfristede gældsforpligtelser		18.423.782	13.622
Gældsforpligtelser i alt		19.074.718	13.622
Passiver i alt		23.374.881	21.063
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	2.653.000	4.264.704	6.917.704
Årets resultat	0	(2.617.541)	(2.617.541)
Egenkapital 31. december 2019	<u>2.653.000</u>	<u>1.647.163</u>	<u>4.300.163</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Årets resultat		(2.617.541)	1.823
Reguleringer	11	1.630.483	1.978
Ændring i driftskapital	12	<u>(551.763)</u>	<u>2.185</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(1.538.821)	5.986
Renteindbetalinger og lignende		1.192	37
Renteudbetalinger og lignende		<u>(450.969)</u>	<u>(427)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(1.988.598)	5.596
Selskabsskat		<u>(144.430)</u>	<u>152</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(2.133.028)	5.748
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	(1.548)
Køb af materielle anlægsaktiver		(2.564.488)	(2.513)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(33)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>119.000</u>	<u>487</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(2.445.488)	(3.607)
Ændring i likvider		(4.578.516)	2.141
Likvide beholdninger		437.212	399
Kassekredit		<u>(4.251.322)</u>	<u>(6.354)</u>
Likvider 1. januar 2019		<u>(3.814.110)</u>	<u>(5.955)</u>
Likvider 31. december 2019		(8.392.626)	(3.814)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		606.544	437
Kassekredit		<u>(8.999.170)</u>	<u>(4.251)</u>
Likvider 31. december 2019		(8.392.626)	(3.814)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har i 2020 oplevet et fald i omsætning og dækningsbidrag bl.a. som følge af den Corona relaterede nedlukningen af landet.

Ved udgangen af juli 2020 har selskabet således realiseret et resultat før skat på ca. (4.225) t.kr., som ifølge selskabets budget forventes at stige til ca. (6.000) t.kr. ved året udgang med en stram likviditet til følge.

Selskabet forventer dog at få lån på 6.000 t.kr., ligesom der arbejdes på forskellige andre tiltag. Derfor det er ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for selskabets planlagte aktiviteter.

De væsentlige forudsætninger og mest usikre faktorer i forbindelse med selskabets budget for resten af året knytter sig til udviklingen i efterspørgslen samt hastigheden hvormed forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og faste kapacitetsomkostninger kan tilpasses.”

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.229.249	13.627
Pensioner	2.102.043	1.832
Andre omkostninger til social sikring	456.849	362
Andre personaleomkostninger	<u>1.105.235</u>	<u>1.872</u>
	<u>18.893.376</u>	<u>17.693</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>39</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.192	0
Kursreguleringer	<u>0</u>	<u>37</u>
	<u>1.192</u>	<u>37</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018		
	kr.	t.kr.		
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	141.669	233		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	9.096	0		
Andre finansielle omkostninger	222.896	197		
Kursreguleringer omkostninger	77.307	0		
	450.968	430		
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	144		
Årets udskudte skat	(731.450)	480		
	(731.450)	624		
6 Materielle anlægsaktiver				
	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2019	5.773.743	12.547.233	379.982	1.293.613
Tilgang i årets løb	341.110	1.619.390	380.947	1.516.654
Afgang i årets løb	(101.090)	(267.706)	0	(1.293.613)
Kostpris 31. december 2019	6.013.763	13.898.917	760.929	1.516.654
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.985.130	7.743.902	64.238	0
Årets afskrivninger	276.413	1.340.790	180.864	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(135.706)	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	5.261.543	8.948.986	245.102	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	752.220	4.949.931	515.827	1.516.654

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.653 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2019	2018
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	522.548	0
Hensat i året	0	523
Anvendt i året	(731.450)	0
Overført til aktiver	<u>208.902</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	<u>0</u>	<u>523</u>
Immaterielle anlægsaktiver	136.081	183
Materielle anlægsaktiver	275.032	335
Forudbetalte omkostninger	34.692	4
Skattemæssigt underskud	<u>(654.707)</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>523</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>208.902</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>208.902</u>	<u>0</u>

9 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, udbytter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser (fortsat)

Der er blevet indgået en selvskyldnerkaution mellem selskabet og JWL Ejendomme for mellemværende op til t.kr. 9.250.

Operationelle leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt t.kr. 17.745 .

Selskabet har indgået en huslejeaftale, der er uopsigelig i 1 år. Lejen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 2.380.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, patenter og software, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdning samt tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. t.kr. 9.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 21.488.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	t.kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(1.192)	(37)
Finansielle omkostninger	450.968	430
Af- og nedskrivninger	1.912.157	961
Skat af årets resultat	(731.450)	624
	<u>1.630.483</u>	<u>1.978</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(82.262)	(1.134)
Ændring i tilgodehavender	(1.238.385)	1.998
Ændring i leverandører mv.	768.884	1.321
	<u>(551.763)</u>	<u>2.185</u>